АДМ-Щ.1Я Красносельскогг, р.на
N° 07-33-151/17-0-П

от 27 02 2017

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

N °

02512218

О внесении изменений
в распоряжение Комитета
по образованию от 02.06.2016
А'о 1588-р

В целях повышения эффективности деятельности образовательных организаций,
Санкт-Петербурга и в соответствии с Положением о Санкт-Петербургской региональной
системе оценки качества образования, утвержденной распоряжением Комитета
но образованию от 20.01.2014 № 37-р «Об утверждении модели
Санкт-Петербургской региональной системы оценки качества образования, Положения
о Санкт-Петербургской региональной системе оценки качества образования и критериев
Санкт-Петербургской региональной системы оценки качества образования»:

1. Приложение к распоряжению Комитета по образованию от 02.06.2016 № 1588-р
«Об утверждении графика проведения региональных диагностических работ» изложить
в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета И.А. Асланян.

Председатель Комитета
/

Ж.В. Воробьева

001108311511

1432030/2017-5124(4 )

Приложение к распоряжению
Комитета по образованию

Графнк нровсдепин региональных диагностических работ

Приложение к распоряжению
Комитета но образованию

от 02.06.2016 № 1588-р

У ч ебн ы м
год

сен тя б р ь о к т я б р ь н оя бр ь д ек а б р ь я н в а р ь ф ев р а л ь м а р т а п р ел ь

2 0 1 6 /2 0 1 7
учебны й год

Диагностика
йетапредм етны х

результатов
(1 -6  кл.)^

Русский язык
(9 к л .)’

математика
(6 кл.)'

Л итература/
химия

(1 0  кл.)'

математика
(9  кл.)'

математика
(8 кл.)'
ф изика

(1 0  кл.)'

Д и агности ческие работы в
11 кл. образовательны х

уч р еж ден и й , результаты
итоговой аттестации

которы х ниж е, чем средние
статистические результаты

но С анкт-П етербургу'

Ф изик
а/

би ол ог
ИЯ

(7  кл.)'

2 0 1 7 /2 0 1 8
учебны й год

Диагностика
метапредметны х

результатов
(6 -7  кл.)^

Русский язык
(9 кл.)'

Д иагностика
м етапредм етиы х

результатов
(1 -5  кл.)^

математика
(7 кл.)'

И ностранны й
язык

(5 кл.)'

м атематика
(9  кл.)'

И стория
(6  кл.)'

Д и агности ческие работы в
11 кл. образовательны х

уч реж ден и й , результаты
итоговой аттестации

которы х ниж е, чем средние
статистические результаты

но С анкт-П етербургу'

Х им ия/
геогра

фия
(10

кл.)'

2 0 1 8 /2 0 1 9
учебны й год

Д и а 1'ностика
м етапредметиы х

результатов
(6 -8  кл.)^

Русский язык
(9  кл.)'

Д иагностика
м етапредм етиы х

результатов
(1 -5  кл.)^

математика
(8 кл.)'

Ф изика/
биология

(естествознан ие)
(10  кл.)'

м атематика
(9  кл.)'

И нф орм атика
(7  кл.)'

Д и агности ческие работы в
1 1  кл. образовательны х

уч реж ден и й , результаты
итоговой аттестации

которы х ниж е, чем средн ие
статистические результаты

но С анкт-П етербургу'

И стори
я

(8 кл.)'
И ностр
анный
язык

(7 кл.)'

1 Оператор СП бЦО КОнИ Т

2 Оператор СПб ЛППО